(

) (

)[image: ]CÂMARA DE VEREADORES DE
 (
ALAGOINHA
)
Casa Manoel Izidoro Sobrinho
Trabalho e Transparência

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 066/2021.

Senhores Vereadores,

			THIAGO MICKAEL CARVALHO DE ALMEIDA, no uso de suas atribuições legais, INDICA, ao Exmo. Senhor Prefeito do Município de Alagoinha, Uilas Leal da Silva, ouvido o Plenário, nas formalidades Regimentais, que seja realizada a atualização do mapa municipal, constando todas as novas ruas e bairros, neste município.

JUSTIFICATIVA:

			Justifica-se a presente proposição, visto que o município está em constante crescimento e muitas ruas e bairros vêm surgindo. Por este motivo, o mapa do nosso município necessita ser atualizado, constando neste, além dos novos bairros, os nomes das suas ruas.
A atualização e inclusão dos novos bairros e ruas facilita a codificação, como também possibilita a entrega de postagens, produtos e mercadorias pelas agências dos correios, transportadoras e demais prestadores de serviços.

 Esperamos que esse pleito seja atendido pelo Exmo. Sr. Prefeito.

Sala das Sessões, em 15 de junho de 2021.

Thiago Mickael Carvalho de Almeida.
Vereador

1

Praça Manoel Izidoro Sobrinho, 03 – Centro – CEP.: 55.260-000 – Alagoinha – PE
Fone/Fax: (87) 3839.1172
E-mail: cv-alagoinha@bol.com.br

image2.jpeg
ALAGOINHA
1805 1948

image3.png

image4.png
ALAGOINHA
1805 1948